SCRIPTA

Numéro Scripta : 5638

Auteur(s) : Guillaume de Tibouville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Fontaine-la-Soret, Saint-Lambert dépendance Le Bec (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1126

Action juridique : fondation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Thibouville donne à Notre-Dame du Bec la chapelle de Saint-Lambert sise dans la paroisse de Fontaine[-la-Soret], avec les terres et les bois qui y appartiennent, pour que l'abbaye y installe ses moines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 117.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Tibouvilla, pro salute anime mee et antecessorum et heredum meorum, assensu matris mee Aldemedede et uxoris mee Berte, dedi Deo et Sancte Marie Becci capellam et locum Sancti Lamberti, cum terris et bosco ad eundem locum pertinentibus, in perpetuam et puram eleemosynam libere et quiete possidendam ; ita ut abbas Becci monachos ibi constituat Deo et Sancto Lamberto servituros. Et quia præfata capella sita erat in parochia de Fontanis, ne clerici de Fontanis calumniam vel querimoniam inde aliquando monachis facerent, et ut omnino libera et quieta esset in posterum ab omnimoda eorum subjectione, dedi eis annuatim unum modium annone de siliquis et ordeo. Dedi etiam prefatis monachis molendinum meum de Malassis cum piscaria et omnibus pertinentiis suis. Et quoties necesse fuerit facere vel reficere molendinum, predicti monachi habeant per manum famulorum meorum sufficientem lignorum materiam de nemoribus meis, de quibus concessi quantum opus erit eis ad arendum, pasturagium et pastinarium suum liberum et quietum. Item dedi eis omnes decimas reddituum meorum de Ponte Audomari et molendinorum meorum juxta existentium, et in Anglia dimidiam partem manerii quod vocatur Andona et quidquid habebam de jure meo. Ut ergo libere Deo serviant monachi prædicti, et ab omnibus servitiis et exactionibus et vexationibus sint quieti, et ut hec donatio mea firma et stabilis permaneat, sigilli mei munimine roboravi. Actum est autem hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo vigesimo sexto.